
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области 

от 13.11.2013 № 450-п «Об утверждении государственной программы 

«Развитие образования Ивановской области», постановлением 

Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Иванова, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев 

оценки эффективности реализации муниципальных программ города 

Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города 

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

образования города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1496 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования города Иванова» 

(в редакции постановлений Администрации города Иванова от 28.02.2019 

№ 249, от 20.03.2019 № 403, от 26.04.2019 № 627, от 21.05.2019 № 703, 

от 08.07.2019 № 955, от 07.10.2019 № 1539, от 13.11.2019 № 1792, 

от 18.11.2019 № 1817, от 13.12.2019 № 1993, от 27.12.2019 № 2127): 

1.1. Подраздел «Перечень подпрограмм» раздела 1 «Паспорт 

Программы» дополнить пунктом 18 следующего содержания: 

«18. Специальная подпрограмма «Региональный проект «Цифровая 

образовательная среда». 

1.2. В разделе 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации 

Программы»: 

1.2.1. Слова «Программа реализуется посредством 9 аналитических 

и 8 специальных подпрограмм.» заменить словами «Программа реализуется 

посредством 9 аналитических и 9 специальных подпрограмм.». 

1.2.2 Абзац «Специальные подпрограммы направлены на решение 

программных задач:» дополнить пунктом 9 следующего содержания: 

«9) специальная подпрограмма «Региональный проект «Цифровая 

образовательная среда» направлена на создание условий для развития 

цифровизации образовательного процесса в соответствии с основными 

consultantplus://offline/ref=A5AEED9F2ADE9B2A52568638DDC742F31D18C98136502BC86CF5EC5A8CBC63D78AE3CA4B879476C3019A1217E171856A5FB53AD0D16BF4584E339469W7d1L


2 

задачами, условиями и особенностями функционирования цифровой 

образовательной среды для разных уровней образования». 

1.3. Таблицу 6 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» дополнить пунктом 2.9 

следующего содержания: 

« 

2.9 Специальная подпрограмма 

«Региональный проект «Цифровая 

образовательная среда»  
Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

1.4. Дополнить муниципальную программу «Развитие образования 

города Иванова» приложением 18 следующего содержания: 

 

«Приложение 18 

к муниципальной программе 

«Развитие образования города 

Иванова» 

 

Специальная подпрограмма «Региональный проект  

«Цифровая образовательная среда» 

 

Срок реализации подпрограммы: 2020-2021 гг. 

 

1. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 

 

Реализация подпрограммы позволит создать условия для развития 

цифровизации образовательного процесса в соответствии с основными 

задачами, условиями и особенностями функционирования цифровой 

образовательной среды для разных уровней образования, обеспечиваемой 

в том числе функционированием федеральной информационно-сервисной 

платформы цифровой образовательной среды. 

 

Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах  

(показателях) реализации подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Ед. 

изм. 

2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

<*> 

2024 

год 

<*> 

1 Количество 

общеобразовательных 

шт. - - - 45 4 - - - 

consultantplus://offline/ref=0E9BE8672B32270AC9A33E811EE5E25F72BA71581112372B6B1B029917B253390ABE72278559CBA544C04E17C6ABE08F4340E47C5B3AEF9F19B0F86F6FSDL


3 

организаций, в которых 

внедрена целевая 

модель цифровой 

образовательной среды 

2 Количество созданных 

центров цифрового 

образования детей 

шт. - - - 1 - - - - 

*Объем финансирования программы подлежит уточнению по мере формирования бюджета 

города на соответствующие годы. 

Достижение ожидаемых результатов реализации подпрограммы 

не сопряжено с существенными экономическими, организационными 

и иными рисками. 

 

2. Мероприятия подпрограммы 

 

В рамках подпрограммы осуществляется реализация регионального 

проекта «Цифровая образовательная среда», которая предполагает 

выполнение следующих мероприятий. 

1. Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды 

в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях. 

Мероприятие предполагает внедрение цифровой образовательной 

среды в следующих муниципальных общеобразовательных организациях 

города Иванова: 

в 2020 году – МБОУ «СШ № 1», МБОУ «СШ № 2», МБОУ «Гимназия 

№ 3», МБОУ «СШ № 4», МБОУ «СШ № 5», МБОУ «Лицей № 6», МБОУ 

«СШ № 7», МБОУ «СШ № 8», МБОУ «СШ № 11», МБОУ «СШ № 14», 

МБОУ «СШ № 15», МБОУ «СШ № 17», МБОУ «СШ № 18», МБОУ 

«СШ № 19», МБОУ «СШ № 20», МАОУ «Лицей № 21», МБОУ «Лицей 

№ 22», МБОУ «Гимназия № 23», МБОУ «СШ № 24», МБОУ «СШ № 26», 

МБОУ «СШ № 28», МБОУ «СШ № 29», МБОУ «Гимназия № 30», МБОУ 

«Гимназия № 32», МБОУ «Лицей № 33», МБОУ «СШ № 35», МБОУ 

«Гимназия № 36», МБОУ «СШ № 39», МБОУ «СШ № 41», МБОУ 

«СШ № 42», МБОУ «СШ № 43», МБОУ «Гимназия № 44», МБОУ 

«СШ № 50», МБОУ «СШ № 55», МБОУ «СШ № 56», МБОУ «СШ № 58», 

МБОУ «СШ № 61», МБОУ «СШ № 62», МБОУ «СШ № 63», МБОУ 

«СШ № 64», МБОУ «СШ № 65», МБОУ «СШ № 66», МБОУ «Лицей № 67», 

МБОУ «СШ № 68»; 

в 2021 году – МБОУ «СШ № 9», МБОУ «СШ № 49», МБОУ 

«СШ № 53», МБОУ «СШ № 54». 

Срок выполнения мероприятия – 2020-2021 гг. 

2. Создание центров цифрового образования детей. 

В рамках мероприятия планируется создание центра цифрового 

образования   детей   «IT-куб»    как   площадки    для   обучения   и   развития 



4 

творчества  детей  и  подростков  в  сфере  современных  информационных  

и телекоммуникационных технологий. 

Срок выполнения мероприятия – 2020 г.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 


